
 

  ZIŅAS ĪSUMĀ: 

Aktualitātes un noderīga in-
formācija lasāma Rēzeknes 
novada mājaslapā 
www.rezeknesnovads.lv un 
sociālo tīklu Facebook gruās 
„Lūznavieši dara” un „Maltas 
apvienība …”.  

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Rudens izdevums 7[11] 2023 

Lūznavas ziņas 

Novembra svētku un piemi-
ņas dienas: 
11. - Lāčplēša diena (jāizkar LR 
karogs); 
18. - Latvijas Republikas 
Proklamēšanas diena (jāizkar 
LR karogs); 
10. - Mārtiņdiena; 
25. - Katrīnas diena; 
26. - Mirušo piemiņas diena; 
30. - Andreja diena. 
 
01.11.2023. Lūznavas muižas 
kapelā plkst. 14:00 sv.Mise - aiz-
lūgums par mirušiem. 
Sanāksim kopā un vienosimies 
lūgšanā par aizgājušo dvēselēm. 

LŪZNAVA CEĻĀ UZ VIEDO CIEMU! 

 Šīs vasaras sākumā Biedrība “Latvijas lauku forums” izsludināja konkursu “VIEDAIS 

CIEMS 2023”, kurš norisinās jau vairākus gadus. Apzinoties savas vērtības, ieguldīto darbu un 

sasniegtos mērķus, tika nolemts pieteikt Lūznavas ciemu šim konkursam. Izvērtēšanas gaitā, 

atpazīstamības zīmes “VIEDAIS CIEMS 2023” žūrijai un organizatoriem tika filmēta un ie-

sniegta īsa virtuālā ekskursija pa Lūznavas ciemu, kurā radošā komanda (A.Kļaviņa un Lūzna-

vas Mamanet komanda BezĒ) centās ietvert maksimāli daudz informācijas par to, kā aizrit ik-

diena Lūznavā. Ir skaidrs, ka Lūznava ir jāredz, jāsajūt un jāizbauda, lai pilnvērtīgi to spētu no-

vērtēt, jo šeit valda īpaša atmosfēra, Lūznavas lielākā vērtība ir šeit dzīvojošie un strādājošie 

cilvēki, kuri veiksmīgas sadarbības rezultātā veido Lūznavu par tādu, kāda tā ir šodien.  

 20.10.2023. Jaunolainē norisinājās VIE-

DAIS CIEMS 2023 atpazīstamības zīmes pa-

sniegšanas ceremonija un Latvijas Viedo ciemu 

salidojums, tīklošanās pasākums. Ar lepnumu 

jāsaka, ka Rēzeknes novada Lūznavas ciems ir 

ieguvis diplomu Lūznavai par iegūto atzinību 

"Ceļā uz viedo ciemu" un žūrijas pateicību par 

līdzdalību Viedo Ciemu iniciatīvā un iesaisti ko-

pienas veidošanā un stiprināšanā Lūznavas pagas-

tā, iedzīvinot viedā ciema idejas un vērtības Lat-

vijā un vienlaikus meklējot un īstenojot risināju-

mus savas dzīvesvietas attīstībai un vietējo iedzī-

votāju dzīves kvalitātes uzlabošanai. Žūrijas lēmumā ir uzsvērts, ka Lūznavas ciemam ir izteikts 

un pārliecinošs potenciāls turpmākai darbībai un attīstībai. Tāpat tā atzinīgi novērtē sadarbību 

starp pašvaldību, darbiniekiem, iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Iedzīvotāju vēlmes tiek apzinātas 

un meklētas iespējas to īstenošanai. Ir gūta pārliecība, ka informācijas aprite ir labi 

“iedarbināta”. Dažādas veselības veicinošas/sporta aktivitātes, muižai atrasts plašs pielietojums, 

kā arī tiek minēts, ka Lūznavas muižas atdzimšana un tās iezīmēšanās Latvijas kultūras kartē ir 

fenomenāla. Lūznava ir pirmais ciems Rēzeknes novada teritorijā, kas pretendē uz Viedā ciema 

statusa iegūšanu. 

 Saskaņā ar ES definīciju, Viedie ciemi ir kopienas lauku apvidos, kas izstrādā viedus 

risinājumus, lai risinātu vietējās problēmas. Tie par pamatu izvēlas esošās vietas stiprās puses un 

iespējas, lai savu teritoriju attīstītu ilgtspējīgi. Tie paļaujas uz līdzdalības pieeju, lai izstrādātu un 

īstenotu savu stratēģiju, uzlabojot ekonomiskos, sociālos un vides apstākļus, jo īpaši veicinot 

inovācijas un izmantojot digitālo tehnoloģiju piedāvātos risinājumus. 

 Jāpiemin, ka ir parādījušās jaunas vēsmas mūsu novadā, pateicoties šim notikumam, jo 

Biedrība "Rēzeknes novada partnerība", lai stiprinātu un rosinātu kopienu sadarbību Rēzeknes 

novadā, jaunā plānošanas perioda Stratēģijā 2023.-2027. gadam atbalstīs LEADER projektus 

viedo ciemu aktivitātēm! 

 Uz pasākumu Jaunolainē pēc diploma devās Lūznavas ciema pieteicējs konkursam – 

Maltas apvienības pārvaldes lietvede Lūznavas pagastā Ina Tuče, Maltas apvienības pārvaldes 

vadītājs Edgars Blinovs un Maltas apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks saimnieciskajos jautā-

jumos Gatis Pučka. 

Informāciju sagatavoja MAP lietvede I.Tuče 
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Pateicība piešķir nozīmi mūsu pagātnei, nes mieru šodienai un rada nākotnes redzējumu. (Melodija Bītija)  

 Gatavojoties mūsu valsts 105. gadadienai, kopš oktobra vidus, lūznavieši tika aicināti izvirzīt Pateicības raksta saņemšanai 

mūsu pagasta aktīvos, atraktīvos, radošos un darbīgos līdzcilvēkus. Tie, kuri nelieto sociālos tīklus internetā, to vēl var paspēt izdarīt 

līdz 3. novembrim, zvanot pa tel. 29670163 (lietvedei). Pateicības raksti tiks pasniegti Lūznavas pagastā: 

 par ieguldījumu izglītībā; 

 par ieguldījumu pagasta attīstībā; 

 par ieguldījumu saimnieciskajā darbībā; 

 par aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskajās aktivitātēs; 

 par ieguldījumu pagasta kultūras attīstībā; 

 par medicīniskā, sociālā atbalsta sniegšanu; 

 par pagasta pozitīvā tēla veidošanu; 

 par veselīga dzīvesveida popularizēšanu; 

 par brīvprātīgo darbu; 

 U.c. 

 Mūsu pagasta lielākā vērtība ir cilvēki, kuri šeit dzīvo, veido ģimenes, mācās, strādā. Mēs visi kopā radām to vidi, kura spēj 

priecēt mūs pašus un mūsu viesus. Ir svarīgi ne tikai saskatīt un novērtēt labi padarītu darbu, bet arī izteikt PALDIES! Mēs redzam 

paveikto, mēs jūtam attieksmi, ieguldīto enerģiju, jo viss tiek darīts ar mīlestību!  

Esat visi un ikviens gaidīti 18. novembrī plkst. 11:00 Lūznavas muižas zālē, lai piedalītos svētku pasākumā, lai saņemtu un 

dāvinātu PALDIES, lai kopā svinētu mūsu valsts svētkus, lai izjustu sevi kā daļu no kopienas, kura dara, rada, svin un 

lepojas! Sveiksim mūsu valsti, sveiksim viens otru! 

 08.10.2023. Lūznavas muižā tika atklāta Lūznavas pagasta iedzīvotājas 

Janas Indričānes grafikas darbu pirmā personālizstāde “Melns un balts” ir kā 

ceļojums caur tumsu uz gaismu, caur melno un balto, caur simboliem un līnijām, 

caur ēnām un pretstatiem, kā atklājums, cik organiski dabā un mūsos sadzīvo 

pilnīgi pretstati. Izstāde apskatāma līdz 16. novembrim. 

 Jana Indričāne absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiāles 

grafikas apakšprogrammu (2012), pirms tam mācījusies Rēzeknes Mākslas un 

Dizaina vidusskolā vides dizaina izglītības programmā, pabeigusi Rēzeknes bērnu 

Mākslas skolu. 

 2007. gadā sākusi piedalīties mākslinieku kopīgajās izstādēs. Vairākkārtī-

gi piedalījusies Latgales mākslinieku darbu izstādēs Latgales Kultūrvēstures mu-

zejā, Latgales reģiona mākslas izstādēs Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā. 

Kopš 2011. gada kļuvusi par biedrības “Artistence” biedru, aktīvi piedalījusies 

biedrības rīkotajos pasākumos un izstādēs. 

 Kopš 2016. gada Lūznavas muižā apmeklētājiem vada grafikas darbnīcu. Kopš 2018. gada Maltas bērnu un jauniešu centrā 

strādā par interešu izglītības skolotāju. Kopš 2019. gada strādā Maltas vēstures muzejā par krājuma glabātāju. 

 “Manos grafikas darbos melns un balts, gaisma un ēna, dzīvība un nāve, sievišķais un vīrišķais satiekas un veido simbiozi. 

Pretstati, kuri nespēj pastāvēt viens bez otra, kuri savstarpēji papildinās. Darbos ir daudz simbolu, kas atklājas pakāpenisk i. Daži ir 

saprotami gan man pašai, gan citiem, bet ir arī tādi, kas saprotami tikai man. Darbos ir arī noslēpumainais, kas ir apslēpts citiem,” 

norāda autore. 

 Jau diplomdarbā “Pašportrets ar gaismu un ēnu” māksliniece pētījusi un parādījusi gan fizisko gaismu, gan garīgo – dvēseles 

gaismu. Daudzos darbos kā simbols izmantots koks. Studiju gados akadēmijā mākslas vēstures un ikonogrāfijas lekcijās padziļināti 

iepazinusi grieķu mitoloģiju, kas izpaužas arī autores mākslas darbos, tāpat tajos atklājas arī ķīniešu filozofijas, daoisma simbols Iņ un 

Jan kā savstarpēji papildinošies pretstati. 

 “Nīderlandiešu grafiķis Moriss Kornēlijs Ešērs ir teicis: “Tas ko es dodu atklātībai, iznesu dienasgaismā, ir tikai viens pro-

cents no tā, ko esmu redzējis tumsā.” Tas, kas tiek atklāts un iznests gaismā, ir niecīga daļa no tā, kas slēpjas ēnā,” norāda mākslinie-

ce. 
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 Sakarā ar valsts svētkiem Maltas apvienības 

pārvaldes pagastos  darba laiks novembra mē-

nesī ir sekojošs: 

 17.11.2023: Pirmssvētku diena,  

strādājam no pl.8:00 līdz pl.14:30. 

 18.11.2023: Latvijas Republikas prokla-

mēšanas diena. 

 20.11.2023: Pārceltā brīvdiena (no 

18.11.2023). 

  

Valsts svētkos, pagasta iedzīvotājus aicinām izkari-

nāt pie savām mājām Latvijas valsts karogu! 

11.11.2023. plkst. 17.00 Lūznavā Lāčplēša 

dienas atceres pasākums. Lāpu gājiens. 

Aicinām ikvienu ņemt līdzi svecītes, lāpas un 

piedalīties Lāčplēša dienai veltītā lāpu gājienā 

pa Lūznavas ciema galvenajām ielām līdz 

Madonnas statujai. Gājiena laikā plānota 36. 

kaujas atbalsta bataljona virsseržanta svinīga 

uzruna pie Lūznavas militārās bāzes,  gājiena 

noslēgumā - ziedu un svecīšu nolikšana pie 

Madonnas statujas. 

18.11.2023. plkst. 11.00  

Lūznavas muižas Sarkanajā zālē 

Latvijas 105. gadadienai veltīts svētku koncerts  

"Ar Latviju sirdī". 

 Pasākumu ar svētku uzrunu atklās Maltas 

apvienības vadītājs Edgars Blinovs. Pateicības rak-

stu pasniegšana čaklākajiem un godprātīgākajiem 

Lūznavas pagasta iedzīvotājiem nominācijās: "Par 

pagasta pozitīvā tēla veidošanu '', Par ciema vides 

uzturēšanu un labiekārtošanu'', "Par ieguldījumu 

izglītībā", "Par ieguldījumu pagasta attīstībā", "Par 

ieguldījumu saimnieciskajā darbībā", "Par aktīvu 

līdzdarbošanos sabiedriskajās aktivitātēs", "Par 

ieguldījumu pagasta kultūras attīstībā", "Par medi-

cīniskā, sociālā atbalsta sniegšanu.", "Par veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu", '"Par brīvprātīgo dar-

bu'' u.c. Svētku koncerts, ko sniegs vokālā grupa 

"Solversija". Pēc pasākuma visi aicināti uz kopīgu 

svētku torti. 

plkst.  13.00 Lūznavas muižā  

Imanta Haņecka izstādes SARUNA atklāšana. 

 Imants Haņeckis dzimis 1957. gadā Tukumā, kopš 2007. gada 

dzīvo Rēzeknes novada Bērzgalē. 2017. gadā iestājās Latvijas Mākslas 

akadēmijā un 2021. gadā LMA ieguva Bakalaura grādu grafikā. 

 Strādā dažādās tehnikās un stilos, eksperimentē ar mākslas 

veidiem, materiāliem, formām. Pēdējā laikā pievērsies “line art” tehni-

kai. Līnijas formai, veidam, kur ne tik svarīgi, kā līnija virzās, bet gan tas, 

kas to virza. Darbi atšķiras ar tehniku un stāstu, kas rodas darba tapša-

nas procesā. Darbos tiek lietots nejaušības princips. Grafika rodas abs-

trahētās formās, kas materializējas kā piesātināti darbi, kuri aicina skatīt 

un pētīt. Iedvesmojas no daudziem avotiem, sākot no dabas, arhitektū-

ras līdz ielu mākslai un komiksu grāmatām. Atpazīstamas zīmes un sim-

boli no šiem impulsiem pārveidojas cita mēroga līniju, krāsu un formu 

apjomos, kas plūstoši atspoguļo mūsdienu dinamiku. 

 “Tagad, kad dzīvojam datorizētas sabiedrības laikmetā, vairāk 

jāuzsver cilvēka darbs, izmantojot cilvēka rokas. Tas ir viens no iemes-

liem, kāpēc strādāju pie saviem darbiem. Strādājot, kādā brīdī sāku just, 

ka kaut kas cits, nevis mans Es, man ļauj radīt šos darbus,” atzīst autors. 
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Labas grāmatas neatklāj visus savus noslēpumus uzreiz.  

/Stīvens Kings/ 

 Šeit mēs varētu turpināt, ka noslēpumi atklājas tad, 

kad grāmatu izlasām, pārdomājam to, ko izlasījām, sapratām. 

 Mans aicinājums katram lūznavietim- atnāc uz bib-

liotēku, izvēlies sev vēlamo lasāmvielu, jo mums krājumā ir 

6717 grāmatu un 1615 periodikas izdevumu. Jaunākie lasītāji 

bibliotēkā var arī zīmēt, krāsot, spēlēt spēles. Bibliotēkā ir 

pieejams arī 3 TD interneta pieslēgums, šeit var apmaksāt 

rēķinus, sazināties ar Valsts iestādēm līdzi ņemot eID karti, vai 

internetbankas pieslēgumu. 

 Cienījamie bibliotēkas lasītāji, aicinu ikvienu kurš lasa 

bibliotēkā paņemtās grāmatas, pret tām izturēties ar cieņu-

lasot apvākot, nesaburzīt, nesaplēst, nesasmērēt, jo šīs grāma-

tas pēc Jums lasīs vēl citi lasītāji, kā arī tās ir ļoti dārgas! Cienī-

sim sevi, grāmatas! 

Veļu laiks Lūznavā. 

 Laiks no Miķeļiem līdz Mārtiņiem senajiem latviešiem bija 

veltīts veļiem-mirušajām dvēselēm, senču gariem. Nozīmīga veļu 

laika paraža bija veļu mielasti, kad veļiem istabā, rijā, klētī, pirtī, kap-

sētā vai citur atstāja ēdienus un dzērienus, cenšoties iegūt to labvēlī-

bu un svētību, lai veļi nodrošinātu veselību mājlopiem un ražu tīru-

mā. 

 Šoreiz viesojoties bērnudārzā stāstīju un lasīju bērniem 

teikas un pasakas  par spokiem, velniem. 

 Noskaidrojām, ka arī Lūznavas muižā ir spoks-Jevgēnija, 

kura atnāk pārbaudīt, kā dzīvo un strādā muižas darbinieki un viesi 

šodien. Laikā, kad muižā bija skola, tad skolnieki ir gribējuši nobaidīt 

skolotāju, bet….izrādījās, ka skolotāja ir spoks! Šo, Santas Polovinki-

nas spoku stāstu var izlasīt grāmatā  “Latvijas pērles”. 

 Tā kā 31.oktobrī ir Helovīns, jeb visu svēto dienas 

priekšvakars, ar bērniem izrunājām to, kādēļ tiek dedzinātas sveces 

izgrebtajos ķirbjos-tas tiek darīts, lai aizbaidītu ļaunos garus. Bērni 

padalījās ar saviem stāstiem par to, ko darīs 31.oktobra vakarā- kopā 

ar vecākiem grebs ķirbi, lai iedegtu svecīti, ies pa mājām, lai izjokotu 

kaimiņus. Noslēgumā bērni noskatījās animācijas filmu “Mošķu ģi-

menīte”. 

         Lai gaišs un mierīgs mums visiem šis gada tumšais laiks! 

 Laikā, kad rudens vēji un lieti sitas logā, ir īstais laiks, lai parunātos, palasītu kādas grāmatas par… Kosmosu, zvaigznēm, 

sauli un mēnesi. Tad nu šoreiz, stiprā lietus dēļ devos uz bērnudārzu, lai  pirmsskolas vecuma bērniem pastāstītu par šīm lietām, kas ir 

tik tālu no mums. 

 Vispirms ar jaunajiem pētniekiem izpētījām globusu, noskaidrojām, ka jūras un okeāni ir zilā krāsā, bet zeme- zaļa un kalni-

brūni, dzelteni. Vai zini, ka Zemei tuvākā zvaigzne ir Saule, ka Zemes pavadonis ir Mēness, ka katra no 8 planētām ir savā krāsā? 

Bērni uzzināja arī to, ka agrāk, kad nebija mūsdienu navigācijas sistēmu, ceļu gan jūrā, gan uz zemes noteica tieši pēc zvaigznēm. No 

grāmatām uzzinājām, kas ir astronomi, kas astronauti, lasi-kosmonauti. Bērniem bija interesanti uzzināt, ka pārtika kosmosā jāuzņem 

no tūbiņām, ka viss tur lido, jo ir bezsvara stāvoklis. Lai kļūtu par kosmonautu ir jābūt ļoti izturīgam, stipram. Šķirstot Kosmosa en-

ciklopēdiju varēja iepazīties ar kosmiskajām raķetēm, ar satelītiem, komētām, meteorītiem. Cik labi, ka ir animācijas filmas par kos-

mosu- Fantadroms, Saule un Mēness ar I.Kalniņa rakstīto mūziku! Kā vienmēr gaidu no bērniem zīmējumus par dzirdēto. Ikvienam 

bibliotēkas apmeklētājam ir iespēja tos apskatīt bibliotēkas priekštelpā! Kosmiskie bērnu zīmējumi ir apskatāmi bibliotēkas darba laikā 

priekštelpā. 

Informāciju sagatavoja Lūznavas pagasta bibliotekāre V.Gaile 
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Radošā darbnīca  

,,Netradicionālā rudens klasika'' 

 22. oktobra pēcpusdienā Lūznavas pa-

gasta iedzīvotāji pulcējās Lūznavas TN zāle uz 

radošo meistarklasi “Netradicionālā rudens klasi-

ka”, lai radošā un draudzīgā atmosfēra gatavotu 

netradicionālus rudens gardums – kabaču biskvīta 

ruleti, ķirbju lazanju un Panna Cotta ar ogu mērci.  

 Savu gatavot prasmi rādīja ne tikai dā-

mas un jaunkundzes, bet arī kungi. Kamēr dāmas 

blenderēja un svēra sastāvdaļas, tikmēr kungi 

grieza ķirbjus, smalcināja sīpolus un cepa.  

 Meistarklasi vadīja Rita Siņavska, kurai 

ēdienu gatavošana ir gan hobijs, gan izaicinājums. 

Paldies senioru klubiņa “Rudens sonāte” dalībniecēm par palīdzību meistarklasei nepieciešamo sastāvdaļu sagādāšanā!  

 Pēdējā šī gada oktobra svētdienas vakarā biedrība 

"Lūznavieši dara" aicināja mazos un lielos uz "Mošķīšu saietu" spo-

cīgi - jocīgā noskaņā. 

 Raganiņas sagaidīja savus mošķīšus un varēja sākt ballēties. 

Vispirms darbojāmies radošajās darbnīcās: veidojām mošķīšu mas-

kas, somiņas našķiem, dekoru - skeletiņš, paralēli bija iespēja skatī-

ties, kā veido antistresa bumbas, ikkatrs kas vēlējās varēja paņemt 

līdzi un apzīmēt kā vien vēlas. Kā arī paši apmeklētāji varēja iegūt 

kādu zīmējumu sejas apgleznošanas darbnīcā. 

 Tad sekoja burvju triki jeb eksperimenti: burbuļoja lavas 

lampa, dzisa svece bez pūšanas, modās balonu briesmoņi, no ķirbja 

plūda putas u.c., bērniem pašiem bija iespēja šo to arī izmēģināt un 

paredzēt iespējamo eksperimenta gala rezultātu. Tad gājām svaigā 

gaisā pārvarēt dažādas šķēršļu joslas, izmest bumbiņu cauri zirnekļu 

tīkliem. 

 Viena no raganiņām mūs jau sagaidīja pie ugunskura, cie-

nāja ar siltu zāļu tēju ar medutiņu, bija iespēja cept ugunskurā 

maršmelovus un baudīt kopā būšanu!      

 Paldies mazajiem un lielajiem mošķīšiem un raganiņām par 

jocīgi spocīgi pavadīto laiku, Maltas apvienības pārvaldei par atbal-

stu! 

Informāciju sagatavoja Marita Novika biedrības "Lūznavieši dara" 

vadītāja 
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Adventa kalendāra mūzika 

 Advente ir laiks, kad dvēsele vēlas gūt mieru un 

cilvēka sirds alkst gaidās pēc Ziemassvētku brīnuma. Mūzika, 

kas piepilda svētdienas Lūznavas muižā gada nogalē, kā rak-

sta dzejniece A.Rancāne ļauj “justies nedaudz virs ikdienī-

bas.” Jau ceturto gada nogali kamermūzikas ciklā “Adventes 

kalendāra mūzika” klausītājam tiek piedāvāti koncerti, kuros 

mūzika, gada vistumšākajā un drūmākajā laikā, sniedz emoci-

onālu piepildījumu un stiprina ikviena cilvēka gada nogales 

emocionālo labbūtību, un, kura iepazīstina ar aktuālajiem 

mākslas jaunrades procesiem Latvijas mūzikas pasaulē. Šo-

gad trīs Adventa svētdienās trīs koncertos uzstāsies gan lat-

viešu, gan lietuviešu mākslinieki, kā arī ar lepnumu informē-

jam, ka vienā no sastāviem muzicēs rēzekniete, J.Ivanova 

Rēzeknes mūzikas vidusskolas absolvente, kura šobrīd studē 

Igaunijā Liene Skrebinska. 

 3.12.Lietuviešu multiinstrumentālista S.Petreikis 

(LT) "Sapņu vārti" jaunā albuma prezentācijas koncerts;                                                                                                               

 10.12. “Amber Baroque Ensemble” koncerts 

“Mūzas pieskāriens”;                               

 17.12. “SABIA Emsemble” koncerts “Māras dzies-

mas” (Viduslaiku un tradicionālā mūzika jaunās skaņās”).  

Koncertus finansiāli atbalsta VKKF. 

07.10.2023. Lūznavas muižā ar lasītājiem tikās dzej-

nieks Andris Ogriņš, kuram pavisam nesen iznācis jau 

astotais dzejas krājums "Par bites tiesu". Sarunu vadīja 

literatūrzinātniece Ilga Šuplinska. 

Latgales Kultūras programmas 2023 projektu konkursa 

atbalstu ir ieguvis Maltas apvienības pārvaldes projekts 

"Senču ēdienu tradīcijas Maltas apvienības pagas-

tos”. Projekts paredz apkopot Pušas, Lūznavas, Silmalas, 

Ozolaines, Feimaņu un Maltas pagasta visgaršīgākās un 

senākās receptes kopa ar saimnieču stāstiem. Projekta mēr-

ķis ir sekmēt Latgales kulināra mantojuma tradīciju popula-

r i z ē š a n u  u n 

tālāk nodošanu, nodrošinot šī nemateriālā kultūras manto-

juma izpēti, dokumentēšanu, saglabāšanu un izplatīšanu.  

Projekta rezultātā paredzams apkopot informāciju, atmi-

ņas, receptes e-grāmatas formātā. Lūznavas senioru klubi-

ņa seniores bija atsaucīgas, pacilāja savus atmiņu apcirkņus 

un iesniedza grāmatai vairākas receptes! Vai jūs no savas 

bērnības atceraties Muļtina kļockas, Murcovku, Auzu ķīse-

li, Gļužņovas ūdensrozes, Malnū peirāgu, Saldo klimpu 

zupu Kerbedzu gaumē? Vai atceraties bērnības garšas?  

Ārpus šī projekta, ja jūsu atmiņu apcirkņos arī ir saglabāju-

sies kāda recepte, kuru gatavoja bērnībā Jūsu māmiņa, vec-

māmiņa, droši padalieties ar mums sūtot to uz e-pastu vai 

pastāstiet to mūsu senioru klubiņa biedriem, lai kultūras 

mantojums tiek saglabāts, apkopots un atdzimst, iespē-

jams, jaunās garšās! Līdz ar sen aizmirstajām receptēm, 

„uzpeld” arī citas atmiņas, kas spēj sasildīt mūsu sirsniņu 

šajā tumšajā, drēgnajā laikā.  

Šajā sakarā arī es atcerējos, kā mamma mēdza gatavot auzu 

ķīseli, kurš man tad negaršoja, bet labprāt to vēlreiz pagar-

šotu, varbūt tagad tas garšotu citādi?! Atcerējos pienā mēr-

cētu ceptu baltmaizi, cūkas kaušanas reizēs ceptās 

asinspankūkas, maladzeņa bļīnus u.c. 
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 26.oktobrī Lūznavas muižā notika dinamiska, draudzīga, 

jaunu sadarbības ideju pilna tikšanās Iedvesmas Demokrātijas ka-

fejnīca. Tajā piedalījās teju 30 dalībnieki: gan lēmumpieņēmēji, gan 

uzņēmēji, gan pagastu iedzīvotāju padomju, senioru kluba, kultūras 

un sociālā darba pārstāvji, NVO, tāpat no Rēzeknes novads pašval-

dības attīstības nodaļas speciālisti.  

 Savstarpējās sarunās, moderatores Iveta Balcune vadībā, 

pieskārāmies demokrātiskas un iekļaujošas pārvaldības principiem, 

kas ir pamats, lai iedzīvotājiem būtu iespēja piedalīties savas dzīves 

kvalitātes uzlabošanā, bija gan visu pušu iepazīšanās ar draudzības 

kāršu palīdzību, gan Ideju Pitch metodes, lai veidotu kopīgas idejas 

sadarbībai. Tāpat diskutējām par sociālo uzņēmējdarbību. Notika 

darbs grupās par vajadzībām/problēmām, ko jārisina gan dažādu 

paaudžu saturīga brīvā laika, gan nodarbinātības, emocionālās un 

fiziskās labbūtības jomā un videi draudzīgos risinājumos.  

 Pasākums tiek rīkots biedrības Dienvidlatgales NVO at-

balsta centrs īstenotā projekta “Kompleksi pasākumi Latgales reģi-

ona iedzīvotāju pilsoniskās aktivitātes veicināšanai” ietvaros, ko 

finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no valsts budžeta 

līdzekļiem.  

Informācija un foto Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs 

 Iedvesmas Demokrātijas kafejnīcas aktivitāšu ietvaros, 

darbojoties interešu grupās, Lūznavai radās divas sociālās uzņē-

mējdarbības idejas! Viena no idejām ir atvērt pašmāju kafejnīcu, 

kurā darbotos, galvenoties, mūsu pagasta seniori, kuri ir piere-

dzes bagāti, radoši, aizvien enerģiski un apņēmības pilni. Otra 

ideja ideja bija radīt priekšnosacījumus Lūznavas jauniešu rado-

šajai darbnīcai, kurā jaunieši varētu izstrādāt dizaina idejas, 

„pārnest” tās uz dažādiem priekšmetiem un apģērbiem, ar mēr-

ķi tos pārdot, tādejādi, apgūstot jaunas zināšanas, prasmes un 

iemaņas, realizējot savu radošo potenciālu un nopelnot sev 

finanšu resursus. Tās ir dzīvotspējīgas idejas, ja to organizēšanai 

un vadīšanai atrod esošo vai topošo uzņēmēju, kuram nav svešas sociālās problēmas, kurš būtu gatavs jauniem izaicinājumiem! 

 

Turpinām sportot, veikt veselību veicinošas aktivitātes ikdienā!  

 AAC "Zelta zvīņa" ar 1.novembri atsāksim vingrot (otrdienās 19:00-20:00)! Iestājies tumšākais gada laiks, kad vakari ir 

brīvāki, ir īstais laiks, lai parūpētos par savu ķermeni! Nā-

ciet, pavingrosim, pastiepsim muskulīšus! Ir iespēja pie-

teikties uz masāžu Lūznavā, par to atsevišķi vienojoties pa 

tel. nr. 29670163. 

 Sievietes, māmiņas, vecmāmiņas, bez vecuma 

ierobežojumiem tiek laipni aicinātas pievienoties Mamanet 

treniņiem ceturtdienās un svētdienās (vakaros). Jo katra 

mamma var! 

 "Es Latvijā!" Nu jau kā forša tradīcija katru gadu 

18.novembrī doties pārgājienā Lūznava - Mākoņkalns (18 

km). Gaidām TEVI arī šogad! Piesaki dalību gājienā pie S. 

Mikanovas pa tel.nr. 26447713! Par laiku vienosimies! 
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Izdevējs: 
Rēzeknes novada pašvaldības  
Maltas apvienības pārvalde  
Sagatavoja: MAP lietvede Ina Tuče 
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  

Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu 
konts: LV45HABA0551046064410  
 
Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 
Lūznavas ziņas 

 

 Rēzeknes novada pašvaldība ir iesaistījusies 

projektā, kura mērķis ir nodrošināt mājokļa pielāgoša-

nu personām ar invaliditāti un pārvietošanās traucēju-

miem, uzlabojot viņu dzīves kvalitāti, piekļuvi nodar-

binātībai un pakalpojumiem. 

 Šogad 5. septembrī ir apstiprināti Ministru 

kabineta noteikumi Nr.512 “Eiropas Savienības Atve-

seļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 

un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funk-

cionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasā-

kumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamī-

bas nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”. 

 

 

Maltas apvienības pārvaldes grāmatvedība vērš Jūsu uzmanību par rēķinu apmaksu internetbankā! Lūdzam OBLIGĀTI 

norādīt maksājuma mērķī rēķina numuru, lai saņemto maksājumu varētu identificēt. 

mailto:info@luznava.lv

